PORTARIA Nº 8.066, DE   08   DE FEVEREIRO DE 2022.

Delega  funções  administrativas  a  Tesoureira  do

Município de Capanema.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no art. 123, incisos V, X, XVII, XXVIII, da Lei Orgânica do

Município de Capanema,

RESOLVE

Art. 1º Delegar funções administrativas, com reserva de poderes, a Tesoureira do

Município  de  Capanema,  a  Senhora  Bibiana  Canton,  RG  nº  6.073.707-0,  CPF  nº

046.972.309-22, para que, em conjunto com o Prefeito Municipal, junto às agências: 0907-5

do  Banco  do  Brasil,  1256  da  Caixa  Econômica  Federal,  3791  do  Banco  Itaú,  0738  da

Cooperativa  de  Crédito  Sicredi,  1012 da  Cooperativa  de  Crédito  Cresol,  4342 do Banco

Sicoob, no que se refere ao Município de Capanema, inscrito no CNPJ 75.972.760/0001-60,

movimente todas as contas correntes, emita cheques, abra contas de depósito, receba, passe

recibo e dê quitação, solicite saldos e extratos, requisite talonários de cheques, retire cheques

devolvidos,  endosse cheques,  suste/contraordene cheques,  cancele  cheques,  baixe cheques,

efetue resgates/aplicações financeiras, cadastre, altere e desbloqueie senhas, efetue saques –

conta  corrente,  efetue  saques  –  poupança,  efetue  pagamentos  e  transferências  por  meio

eletrônico,  consulte  contas/aplicações  programas  repasse  recursos,  libere  arquivos  de

pagamentos  no  gerenciador  financeiro,  solicite  saldos/extratos  de  investimentos,  emita

comprovantes, efetue transferência p/ mesma titularidade – meio eletrônico, encerre contas de

depósito, consulte obrigações do DDA.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de 18/02/2022, ficando nessa

data, revogadas todas as Portarias que conferiram as funções administrativas acima citadas ao

Sr.  Altair Kunrath, RG nº 4.249.948-0, CPF nº 632.262.009-68 e demais dispositivos em

contrário.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos

08 dias do mês de fevereiro de 2022.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

 Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ nº 75.972.760/0001-60 – homepage: www.capanema.pr.gov.br

	PORTARIA Nº 8.066, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.